Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 18 de Dezembro de 2020 Ano II - Edição n°0290 Página 1 de 9

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 CONCURSOS ................................ 02

Anexos .................................... 04

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 125/2020, DE 11 DE
DEZEMBRO DE 2020.

“Substitui membro de Comissão em Processo
Administrativo Disciplinar que especifica no
âmbito do Consórcio Regional Intermunicipal de
Saúde – CRIS e dá outras providências”.

ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – À Comissão em Processo Administrativo
Disciplinar de nº 06/2020 fica passando a integrar
em substituição à Sra. ISABEL MARIA CHAVES
GUIMARAES FORTE a Sra. DEIZE CRISTINA

DOS SANTOS DE NADAI, ocupando a mesma
posição da substituta.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 11 de dezembro de 2020.

ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 127/2020, DE 15 DE
DEZEMBRO DE 2020.

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar na
forma que especifica no âmbito do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS e dá
outras providências”.

ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica constituída Comissão em Processo
Administrativo Disciplinar para apurar faltas
disciplinares em face dos fatos em tese praticados
pelo empegado público W B P, portadora da
Cédula de Identidade RG nº 34.875.291-X, em tese
teria praticado as seguintes condutas:

I) Por ter em todos os dias úteis de trabalho, por
volta das 07 h e 30 min, recusado atendimento
médico a pessoas indeterminadas e incertas, mas
pertencentes ao “Programa Saúde da Família”, de
forma reiterada do ano de 2019 até o dia de sua
exoneração, caracterizando desídia no desempenho
de suas funções, conforme art. 482, “e” da CLT;

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 18 de Dezembro de 2020 Ano II - Edição n°0290 Página 2 de 9

II) Por ter em todos os dias úteis de trabalho, das 12
às 14 h, abandonado seu posto de trabalho, se
ausentando sem justificativa, sem cumprir sua
regular jornada de trabalho, de forma reiterada do
ano de 2019 até o dia de sua exoneração,
caracterizando mau procedimento, conforme art.
482, “b” da CLT;

III) Por ter em dias incertos, mas úteis de trabalho,
em horários também incertos, praticado condutas
de humilhação, menosprezo, constrangimento, de
forma reiterada e repetitiva do ano de 2019 até o
dia de sua exoneração, caracterizando ofensa à
honra de terceiros, conforme art. 482, “j” da CLT;

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º ficam
nomeados a compor a comissão processante:
I –	Como presidente:
a)	ERIKA DORETO BLAQUES DA SILVA.
II –	Como membros:
a)	ISABEL MARIA CHAVES GUIMARAES
FORTE;
b)	MARIANA VENDRAMI PARRA.

Art. 3º – Ficam delegados ao presidente da
Comissão os atos decisórios do Presidente do
Conselho Diretor, ressalvada a decisão final no
processo.

Art. 4º – Atos de secretário no processo poderão se
dar de forma “ad hoc”.

Art. 5º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 15 de dezembro de 2020.

ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 131/2020, DE 17 DE
DEZEMBRO DE 2020.

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado público que especifica no âmbito do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde”

ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar de nº 08/2018;

 RESOLVE:

Art. 1º – Fica aplicada a pena de DEMISSÃO, a L
A N, portador da Cédula de Identidade RG nº
20.148.827 SSP/SP, empregado público do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 17 de dezembro de 2020.

Ana Maria Zoner Leal Serafim
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

CONCURSOS

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR PÓS RECURSO

O Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 18 de Dezembro de 2020 Ano II - Edição n°0290 Página 3 de 9

CRIS  Tupã, Estado de São Paulo, por intermédio
do Presidente do Conselho Diretor, e sob a
organização da Excelência Seleções & Concursos
Públicos Ltda. - Me, na forma prevista no artigo 37,
inciso II, da Constituição Federal e regida de
acordo com a Lei 11.107 de 6 de Abril de 2005 e
Leis Municipais pertinentes, torna público que está
disponível no site www.excelenciaselecoes.com.br,
 o Edital de Classificação Preliminar Pós Recurso
do Concurso Público Edital nº 001/2020.

Artigo 1º A lista com a Classificação Preliminar
Pós Recurso dos candidatos de Ampla
Concorrência consta no Anexo Único.

Artigo 2° Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação.

Tupã - SP, 18 de dezembro de 2020.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde
–CRIS
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO
FINAL

O Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde
CRIS Tupã, Estado de São Paulo, por intermédio
do
Presidente do Conselho Diretor, e sob a
organização da Excelência Seleções & Concursos
Públicos Ltda. Me,
na forma prevista no artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal e regida de acordo com a Lei
11.107 de 6 de
Abril de 2005 e Leis Municipais pertinentes, torna
público que está disponível no site
www.excelenciaselecoes.com.br, o Edital de
Homologação Resultado Final do Concurso
Público Edital nº001/2020.
Artigo 1º - A lista com a Homologação Resultado
Final dos candidatos de Ampla Concorrência
consta no Anexo
Único.
Artigo 2° Não houve aprovados aos cargos de
Auxiliar de Consultório Dentário e Terapeuta
Ocupacional.
Artigo 3° Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação.
Tupã - SP, 18 de dezembro de 2020.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde CRIS
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 18 de Dezembro de 2020 Ano II - Edição n°0290 Página 4 de 9

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR
PÓS RECURSO

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 18 de Dezembro de 2020 Ano II - Edição n°0290 Página 5 de 9

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 18 de Dezembro de 2020 Ano II - Edição n°0290 Página 6 de 9

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 18 de Dezembro de 2020 Ano II - Edição n°0290 Página 7 de 9

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 18 de Dezembro de 2020 Ano II - Edição n°0290 Página 8 de 9

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 18 de Dezembro de 2020 Ano II - Edição n°0290 Página 9 de 9

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-12-18T16:40:10-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183